
 

ZARZĄDZENIE NR 60 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyłaniania najlepszych absolwentów 

Szkoły Doktorskiej w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 11, art. 210 ustawy z dnia 20 lipca 2019 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (DZ. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), w porozumieniu z Sejmikiem Samorządu 

Doktorantów ZUT, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się Regulamin wyłaniania najlepszych absolwentów Szkoły Doktorskiej  

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie, który stanowi załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Zobowiązuje się dyrektora Szkoły Doktorskiej do zapoznania doktorantów z treścią Regulaminu,  

o którym mowa w § 1, w tym jego upublicznienia na stronach internetowych Uczelni. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: Arkadiusz Terman 

 



 

Załącznik 

do zarządzenia nr 60 Rektora ZUT z dnia 9 września 2024 r. 

REGULAMIN  

wyłaniania najlepszych absolwentów Szkoły Doktorskiej  

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie 

1. Regulamin ustala sposób wyłaniania najlepszych absolwentów Szkoły Doktorskiej  

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie (ZUT) w danym roku 

akademickim uprawnionych do składania wniosków o umorzenie kwoty kredytu studenckiego 

wypłacanego – na podstawie rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 

grudnia 2018 r. w sprawie kredytów studenckich (Dz. U. poz. 2468) – w okresie kształcenia.  

2. W celu ustalenia absolwentów mogących ubiegać się o umorzenie kredytu studenckiego wyłania się 

najlepszych absolwentów w następujących grupach: 

a) do 1%, 

b) od 1,01% do 5%, 

c) od 5,01% do 10% 

– którzy ukończyli w danym roku akademickim Szkołę Doktorską zgodnie z § 3 ust. 2 Regulaminu 

szkoły doktorskiej w ZUT (uchwała nr 36 Senatu ZUT z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie 

Regulaminu Szkoły Doktorskiej w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym 

w Szczecinie) 

3. W celu wyłonienia określonych w pkt 2 grup administracja Szkoły Doktorskiej tworzy listę 

rankingową absolwentów z najwyższą liczbą punktów (LP) uzyskanych w toku kształcenia 

w Szkole Doktorskiej. Listę rankingową sporządza się z danych uporządkowanych malejąco. 

Wzór listy rankingowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

4. Liczba punktów (LP) obliczana jest na podstawie średniej ważonej (SW) ocen uzyskanych 

ze wszystkich lat Szkoły Doktorskiej (bez przedmiotów kończących się „zal”) oraz punktów 

uzyskanych za działalność naukowo-badawczą i dydaktyczno-organizacyjną (PD), według 

poniższego wzoru: 

LP = SW + PD 





=

=

•

=
n

i

i

n

i

ii

e

eo

SW

1

1  

n – liczba przedmiotów w programie kształcenia kończących się oceną 

ei – liczba punktów ECTS z i-tego przedmiotu w programie kształcenia kończących się oceną 

oi – ocena końcowa z i-tego przedmiotu w programie kształcenia kończącego się oceną 

PD – punkty za działalność naukowo-badawczą oraz dydaktyczno-organizacyjną 

LP ustala się z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, zaokrąglając w dół końcowy wynik operacji. 

5. Punkty za działalność naukowo-badawczą oraz dydaktyczno-organizacyjną (PD) oblicza się na 

podstawie Kryteriów punktacji za działalność naukowo-badawczą i dydaktyczno-organizacyjną 

dla doktoranta Szkoły Doktorskiej, stanowiących załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

6. Listę, o której mowa w pkt 3, administracja Szkoły Doktorskiej sporządza i przekazuje do 

Rektora, w terminie do 30 listopada każdego roku. Rektor, w porozumieniu z Sejmikiem 

Samorządu Doktorantów, w terminie do 20 grudnia sporządza listę określoną w pkt 2 i przekazuje 

ją dyrektorowi Szkoły Doktorskiej. 



 

7. W terminie do 31 grudnia Rektor zamieszcza na stronach internetowych ZUT listę rankingową 

najlepszych absolwentów z poprzedniego roku akademickiego Szkoły Doktorskiej, według 

numerów albumu doktorantów.  

8. Lista rankingowa stanowi podstawę do wydania, na wniosek absolwentów kredytobiorców, 

zaświadczeń potwierdzających znalezienie się kredytobiorcy w określonej grupie najlepszych 

absolwentów Szkoły Doktorskiej. Wzór zaświadczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

Regulaminu. 

9. Na wniosek najlepszych absolwentów kredytobiorców kredyt może zostać umorzony przez 

instytucję kredytującą zgodnie z przepisami rozporządzenia wymienionego w pkt 1. 



 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu wyłaniania najlepszych absolwentów Szkoły Doktorskiej w ZUT 

Wzór 

 

LISTA RANKINGOWA 

absolwentów Szkoły Doktorskiej 
w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie 

roku akademickiego 20…../20….. 
 

Lp. Nazwisko Imię 
Numer 

albumu 

Data nadania 

stopnia naukowego 

doktora 

Liczba 

punktów 

(LP) 

Uwagi 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

Szczecin, dnia …………………….   ………………………………………………… 
                (pieczątka imienna dyrektora Szkoły Doktorskiej)* 

 



 

Załącznik nr 2 

do Regulaminu wyłaniania najlepszych absolwentów Szkoły Doktorskiej w ZUT 

Kryteria punktacji 

za działalność naukowo-badawczą i dydaktyczno-organizacyjną  

Lp. Osiągnięcia w pracy badawczej* 
Przysługująca 

liczba punktów 

1. 

Za artykuły naukowe opublikowane w czasopismach 

naukowych i recenzowanych materiałach z konferencji 

międzynarodowych, przyznaje się liczbę punktów, zgodnie 

z ostatnim wykazem czasopism, sporządzonym  

i udostępnionym przez ministra w roku kalendarzowym,  

w którym dana publikacja naukowa została opublikowana 

w ostatecznej formie, właściwej dla danego czasopisma,  

a jeżeli w roku opublikowania publikacji naukowej nie był 

sporządzany i udostępniany właściwy wykaz – zgodnie  

z ostatnim wykazem sporządzonym i udostępnionym  

w latach poprzednich. 

Działalność artystyczną, ocenia się na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

z dnia 31 lipca 2020 r. (Dz.U. 2020 poz. 1352. z późn. 

zm.). 
Liczba punktów dzielona przez liczbę autorów 

2. 

Za artykuły naukowe opublikowane w czasopismach 

naukowych niezamieszczonych w wykazie czasopism 

przyznaje się 5 pkt. 

3. 

Za monografie, rozdziały w monografiach naukowych oraz 

redakcję naukową monografii przyznaje się liczbę punktów 

zgodnie z ostatnim wykazem wydawnictw, sporządzonym  

i udostępnionym przez ministra w roku kalendarzowym, w 

którym dana monografia (lub rozdział) została 

opublikowana w ostatecznej formie, właściwej dla danego 

wydawnictwa, a jeżeli w roku opublikowania monografii 

(lub jej rozdziału) nie był sporządzany i udostępniany 

właściwy wykaz – zgodnie z ostatnim wykazem 

sporządzonym i udostępnionym w latach poprzednich. 

4. 

Za przyznany patent na wynalazki, praw ochronnych na 

wzory użytkowe i wyłącznych praw hodowców do odmian 

roślin ocenia się następująco: 

1) 100 pkt – w przypadku przyznanego temu podmiotowi 

patentu europejskiego albo patentu przyznanego za 

granicą co najmniej w jednym z państw należących do 

Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju, pod 

warunkiem, że wynalazek został zgłoszony również w 

Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) 75 pkt – w przypadku patentu przyznanego temu 

podmiotowi przez Urząd Patentowy Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

3) 50 pkt – w przypadku patentu, o którym mowa  

w pkt 1 albo 2, przyznanego innemu podmiotowi niż 

ewaluowany, jeżeli autorem albo współautorem 

wynalazku, na który patent został przyznany, jest 

pracownik ewaluowanego podmiotu; 

4) 50 pkt – w przypadku wyłącznego prawa hodowcy do 

odmiany rośliny przyznanego temu podmiotowi przez 

Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin 

Uprawnych albo Wspólnotowy Urząd Ochrony Roślin 

(Community Plant Variety Office); 

5) 30 pkt – w przypadku prawa ochronnego na wzór 

użytkowy przyznanego temu podmiotowi przez Urząd 

Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej albo za granicą. 

Liczba punktów × udział procentowy 

5. Za zgłoszenie patentowe. 25 pkt × udział procentowy 

6. 
Za uzyskanie grantu finansowanego ze źródeł 

zagranicznych (kierownik). 
100 pkt 



 

7. 
Za uzyskanie grantu finansowanego ze źródeł krajowych 

(kierownik). 
80 pkt 

8. 

Za udział (wykonawca, doktorant) w projekcie badawczym, 

finansowanym ze źródeł zewnętrznych (nie wlicza się 

grantów i stypendiów samorządowych). 

20 pkt 

9. 

Za czynny udział w konferencji: 

1) referat wygłoszony przez doktoranta w języku obcym; 

2) referat wygłoszony przez doktoranta w języku 

polskim; 

3) poster w języku obcym; 

4) poster w języku polskim.  

4 pkt 

 

2 pkt 

5 pkt 

1 pkt 

10. 

Za staż naukowy: 

1) za staż naukowy zagraniczny (pobyt nie krótszy niż 1 

miesiąc); 

2) krajowy (pobyt nie krótszy niż 1 miesiąc); 

3) przemysłowy (pobyt nie krótszy niż 1 miesiąc). 

Za staże naukowe krótsze niż 1 miesiąc przyznaje się 

połowę punktacji określonej w punktach 1-3.  

100 pkt  

50 pkt 

30 pkt 

11. 

Aktywność społeczną i organizacyjną oraz nagrody 

i wyróżnienia ocenia się następująco: 

1) działalność przez co najmniej 1 rok w doktoranckim 

kole naukowym lub towarzystwie naukowym; 

2) działalność przez co najmniej 1 rok w organizacji 

doktoranckiej lub uczelnianej; 

3) członkostwo w komitetach organizacyjnych 

konferencji/sympozjów naukowych, debat, 

wystaw/konkursów, plenerów artystycznych, czynny 

udział w promocji wydziału/uczelni; 

4) za nagrody międzynarodowe; 

5) za nagrody krajowe; 

6) za wyróżnienia międzynarodowe; 

7) za wyróżnienia krajowe. 

20 pkt 

 

20 pkt 

 

 

10 pkt 

50 pkt 

20 pkt 

10 pkt 

5 pkt 

12. 

Złożenie rozprawy doktorskiej w ciągu 48 miesięcy. Za 

datę złożenia rozprawy doktorskiej wraz z pozytywną 

opinią promotora/promotorów przyjmuje się dzień złożenia 

rozprawy w sekretariacie Szkoły Doktorskiej. 

100 pkt 

13. Obrona rozprawy doktorskiej z wyróżnieniem. 140 pkt 

 

 



 

Załącznik nr 3 

do Regulaminu wyłaniania najlepszych absolwentów Szkoły Doktorskiej w ZUT 

 

Wzór  

 

.....................................................   
                          pieczęć uczelni  

ZAŚWIADCZENIE NR …. 

Zaświadcza się, że Pan(-i)  ....................................................................................................................................  
(Imiona i nazwisko) 

|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| 
(PESEL lub seria i numer dokumentu potwierdzającego tożsamość) 

Data urodzenia  |___|___|___|___ |- |___|___|- |___|___|  

  

W roku akademickim |___|___|___|___| / |___|___|___|___| ukończył(-a) Szkołę Doktorską 

 

w grupie: |___|___|% najlepszych absolwentów Szkoły Doktorskiej w Zachodniopomorskim Uniwersytecie 

Technologicznym w Szczecinie i ma prawo do umorzenia |___|___|% kwoty kredytu wypłaconego  

w okresie tego kształcenia – pozostałej do spłaty na dzień złożenia przez kredytobiorcę wniosku do banku  

o jej umorzenie. 

.........................................................                                         ……................................................. 

                         (miejscowość, data)                                                                                                                                     (podpis Rektora) 

 

 

 

     pieczęć 

urzędowa 


